ĐẢNG BỘ HUYỆN YÊN THẾ

ĐẢNG ỦY XÃ AN THƯỢNG

*

Số 189-CV/ĐU

V/v Giao triển khai thực hiện Kế hoạch số 133-

KH/BCĐ  ngày 06/6/2024 của Ban Chỉ đạo thực

hiện Quy chế dân chủ huyện Yên Thế

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

An Thượng, ngày 07 tháng 6 năm 2024

                           Kính gửi: - Ban Thường vụ Đảng ủy;

                                           - BCĐ chính quyền thân thiện xã;

                                           - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;

                                           - Trưởng khối Dân vận Đảng ủy.

Thực hiện Kế hoạch số 133-KH/HU ngày 06/6/2024 của Ban Chỉ đạo thực

hiện Quy chế dân chủ huyện Yên Thế tổ chức khảo sát, lấy ý kiến của người dân đối

với chủ tịch UBND xã, thị trấn. Thường trực Đảng ủy giao BCĐ Chính quyền thân

thiện xã, Khối dân vận Đảng ủy, Hội CCB xã thực hiện một số nội dung sau:

1. Thành lập tổ khảo sát, lấy ý kiến của người dân do Chủ tịch Hội CCB xã làm tổ

trưởng, thành viên là Ban Thường vụ, BCH Hội CCB xã, thành viên Ban Chỉ đạo “chính

quyền thân thiện”, công chức được phân công nhập dữ liệu thông tin.

         2. Hội CCB xã chủ trì thực hiện và hỗ trợ, hướng dẫn người dân thực hiện các thủ tục

hành chính, truy cập mã QR code và trả lời các câu hỏi trong phiếu khảo sát. Thời gian

Thực hiện trong 03 ngày, từ ngày 12/6/2024-14/6/2024 tại bộ phận tiếp nhận và trả kết

quả UBND xã thông qua mã QR code cho xã tại kế hoạch số 133-KH/BCĐ.

* Lưu ý:

- Việc hỗ trợ người dân trả lời phiếu khảo sát đảm bảo phản ánh khách quan

(chỉ hướng dẫn kỹ thuật, để người dân trực tiếp trả lời và có thể trả lời ngay tại chỗ

hoặc về nhà trả lời khảo sát). Đối với những nơi có đông người dân, tổ chức đến thực

hiện thủ tục hành chính, Hội Cựu chiến binh cử bổ sung cán bộ và hội viên hỗ trợ,

hướng dẫn đảm bảo đáp ứng yêu cầu thực tế.

- Số lượt tham gia khảo sát không cao hơn hoặc thấp hơn 50% (10 phiếu) so

với số lượt người dân đến bộ phận tiếp nhận và trả kết quả UBND xã trong các ngày

tiến hành khảo sát. Số lượt người dân đến bộ phận tiếp nhận và trả kết quả UBND

xã trong ngày quá đông thì số lượt tham gia khảo sát tối thiểu đạt 20 phiếu.

3. Giao đồng chí Phó bí thư Thường trực, Trưởng khối Dân vận Đảng ủy tham

gia nhóm zalo theo đường link, QR code; đăng tin về hình ảnh công tác tuyên truyền,

hoạt động hỗ trợ người dân của đơn vị mình trên nhóm zalo "PKS03_2024".

Đường link tham gia nhóm zalo: https://zalo.me/g/gyvcdr416

https://zalo.me/g/gyvcdr416

 2

* Thành phần nhóm zalo: Gồm: Tổ công tác cấp xã

- Nhập dữ liệu báo cáo tình hình, kết quả việc hỗ trợ, hướng dẫn người dân

trên phần mềm quản trị thông tin quy chế dân chủ http://qcdc.vnptlab.com trước

16h30 phút từ ngày 12/6 đến ngày 14/6/2024.

Yêu cầu các đồng chí nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như “Kính gửi”,

- Lưu VP ĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Trần Hồng Tuấn

Khảo sát lấy ý kiến của người dân đối với chủ tịch UBND xã tại

Xã An Thượng - Huyện Yên Thế

		du_anthuong_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-06-08T20:15:05+0700

		du_anthuong_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-06-08T20:20:39+0700